I, 57.

Erat enim (Slavnic) vir laetissimus ad omnes facie, in consilio serenissimus mente, alloquiis blandissimus, locuples divitiis quam secularibus tam spiritualibus. In domo illius honestas fulgebat et sincera dilectio, iudiciorum rectitudo et procerum multitudo. In operibus eius erat logum cognitio, pauperum refectio, moerentium consolatio, peregrinorum receptio, viduarum et orphanorum defensio.

I, 28.

Ihic imperatori Adalbertus adeo fuit familiaris et carus obsequiis...

c. 7.

Rediens interon do Serracino bello, adiit Veronam imperatorius apex, scilicet Otto secundus, cui fuit manus in praelio fortis, in parvo corpore maxima virtus; augustus melior bene patre, et ut fama mominit per omnia cessar christianissimus... Ad hunc ergo Sclavonica manus perrexit, ferens legationem de parte ducis, et obtulit electum episcopum, rogans eius manu popularem confirmari electionem. Non minus imperator eorum dignae petitioni adquiescens, dat ei pastorem virgam; et, cuius suffraganeus erat, Magentino archipraesuli in episcopum direxit consecrandum. Consecratus ille festo amicorum domini nostri Iesu Christi, Petri et Pauli, multo comitatu equitat in dulcem patriam... Ventum est ad sanctam civitatem Pragam... Ibi tunc novus ille pontifex vincla pedum solvens, nudo pede intrans urbem, hinc humili et contrito corde orationis iura persolvens, magno gaudio civium episcopalem cathedram obsedit.

c. 1.

Igitur in illius finibus erat vir Zlannie nomine, potens in honore et divitiis, amor iustitiae ac operibus misericordiae porrarus civis; vir magnus inter cunctos eius terrae habitatores, auro et argento locupletissimus, inter delicias fidus custos divinae legis, ambulans sollicite iuxta precepta sacerdotum, carus toto populo, sed proprie amicus pauperum... Pro his ergo et his similibus virtutibus honoraverunt eos nobiles et divites et coluerunt maxime pauperum turba.

c. 22.

Christianissimus ille caesar crebro alloquitur sanctum Adalbertum, et habebat eum sibi familiarom, audiens libenter, quaecumque sibi dicerot.

I, 29.

Nam praesul Adalbertus videns, quod grex sibi commissus semper in praecipium iret, nec eum ad rectam viam convertere quiret, timens, no ipse cum pereunte plebe periret, non ausus est cum eis amplius stare... Multa conquestus de infidelitate et nequicia populi, de incesta copula et supor illicita discordia inconstantis coniugii, de inobedientia et negligentia cleri...

I, 30.

Tunc metropolita Maguntinus sollicitus, no populus nuper Christo adquisitus, relapsus in antiquos peccat sacrilegos ritus, mittens legatos ad apostolicum clamat, ut aut viduatae Pragensi ecclesiae maritum remittat, aut alium in loco sui ordinari permittat... Non sine magna moesticia fratrum dulcia linqvit consortia. Et cum viro summae discretionis praesule, nomine Nothario, adions archiepiscopum Maguntinae urbis...